
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Responsabili Istruttoria: Dott. SAVERIO DE SANTIS - Dott. MICHELE MARCONE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477215/244   PEO: saverio.desantis4@istruzione.it - michele.marcone6@istruzione.it  

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

SETTORE ATA                                                  Bari, data in protocollo 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il piano di dimensionamento scolastico predisposto dalla Regione Puglia per l’A.S.  

2024/2025, approvato con DGR n. 1993 del 29/12/2023 in attuazione dell’art. 19 della legge n. 

111/2011, come modificato dall’art. 1, comma 557, della legge n. 197/2022; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. sottoscritto il giorno 27/01/2022 e valevole per gli anni scolastici 2022/23, 

2023/24 e 2024/25; 

VISTA la nota circolare prot. n. AOOUSPBA 7423 del 05/03/2024 pubblicata in pari data sul sito 

web di questo Ufficio con la quale, in ottemperanza alla disciplina dettata dall’art. 44 del succitato 

CCNI del 27/1/2022, i Direttori dei Servizi Generali ed Amministrativi titolari nelle scuole coinvolte 

nel piano di dimensionamento sono stati invitati a compilare, ai fini dell’individuazione del personale 

eventualmente perdente posto, una apposita scheda comprensiva dei punteggi oggetto di valutazione 

in ordine alle graduatorie dei rispettivi singoli dimensionamenti; 

VALUTATA, ai sensi di quanto prescritto dall’art.44 comma 4 del CCNI del 27/1/2022, la 

documentazione trasmessa dai DSGA coinvolti nei singoli dimensionamenti; 

RITENUTO, sempre in virtù di quanto statuito dall’art.44 comma 4 del CCNI, di dover procedere, 

prima delle operazioni di mobilità, alla formulazione di una graduatoria unica per ciascun “singolo 

dimensionamento”; 

VISTE le graduatorie uniche di “singolo dimensionamento” dei DSGA delle province di Bari e 

Barletta-Andria-Trani interessati dal piano di razionalizzazione scolastica per l’A.S. 2024/2025 

innanzi richiamato, pubblicate sul sito di questo Ambito Territoriale in data 27/03/2024 - nota prot. 

n. AOOUSPBA 10636; 

LETTO ED ESAMINATO il reclamo proposto da Bernocco Anna Maria Rita avverso la graduatoria 

unica riguardante le istituzioni scolastiche dimensionate del comune di Ruvo di Puglia, con il quale 

la stessa lamenta il difetto di documentazione dei requisiti utili al riconoscimento del diritto ad 

esclusione dalla graduatoria previsto dall’art. 40 CCNI 27/1/2022; 

RITENUTE fondate le ragioni poste a sostegno del menzionato ricorso per quanto di ragione e, 

pertanto, accoglibile il gravame; 

VISTE, altresì, le comunicazioni pervenute successivamente alla pubblicazione della graduatoria 

unica dei DSGA delle scuole dimensionate del comune di Terlizzi, con le quali si evidenzia la vacanza 

del posto di DSGA dell’IC Don Pappagallo-Gesmundo a decorrere dal 01/09/2024;   

RITENUTO, alla luce di quanto precede e nell’esercizio del potere di autotutela, che le graduatorie 

relative alle scuole oggetto di dimensionamento site nei comuni di Ruvo di Puglia e di Terlizzi 

debbano essere riformulate nei termini di cui all’allegato documento, tenendosi conto dei reclami e 

delle segnalazioni fatti pervenire dai rispettivi interessati; 

mailto:saverio.desantis4@istruzione.it
mailto:michele.marcone6@istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Responsabili Istruttoria: Dott. SAVERIO DE SANTIS - Dott. MICHELE MARCONE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477215/244   PEO: saverio.desantis4@istruzione.it - michele.marcone6@istruzione.it  

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 

DISPONE 

 

per le ragioni esposte in epigrafe, la pubblicazione sul sito dello scrivente Ambito Territoriale delle 

graduatorie uniche rettificate per “singolo dimensionamento” dei DSGA interessati dal piano di 

razionalizzazione scolastica predisposto per l’A.S. 2024/2025 e richiamato in premessa, 

limitatamente alle istituzioni scolastiche ivi indicate e con salvezza delle restanti graduatorie di 

dimensionamento già precedentemente pubblicate sul sito web di questo UST in data 27/03/2024. 

Si invitano i DSGA individuati soprannumerari a voler presentare a questo Ufficio la relativa 

domanda di trasferimento con modalità conformi alla normativa dettata dal codice 

dell’Amministrazione Digitale. In caso di mancata presentazione della domanda di trasferimento il 

personale interessato sarà  trasferito d’ufficio secondo i criteri indicati  dal CCNI mobilità.    

Per effetto della normativa in materia di trattamento dei dati personali, le suddette graduatorie non 

contengono dati personali e sensibili che concorrono alla costituzione delle stesse. 

L’Amministrazione si riserva fin d’ora la possibilità di attivare i provvedimenti di autotutela che 

dovessero rendersi necessari, previsti dagli artt. da 21 quinquies a 21 nonies della Legge n. 241 del 7 

agosto 1990. 

La pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale di questo Ambito Territoriale ha valore di 

notifica a tutti gli effetti di legge, ivi incluso l’assolvimento degli obblighi di pubblicazione degli atti 

di cui agli artt. 7, 7 bis, 26 e 27 del D.lgs. 33/2013 e dell’art. 32 della legge 18.6.2009, n. 69. 

 

Allegati: 

1) Graduatorie uniche rettificate per singolo dimensionamento  

 

Il Dirigente  

Giuseppina Lotito  
(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

 dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 
 

 

 

- Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche interessate 

alle operazioni di dimensionamento 

delle Province di Bari e BAT 

- Al sito web – USP Bari 

 

 p.c. 

- All’USR per la Puglia 

 (drpu@postacert.istruzione.it) 

 

- Alle Segreterie provinciali delle OOSS Comparto Scuola 
(tramite pubblicazione sul sito web) 

mailto:saverio.desantis4@istruzione.it
mailto:michele.marcone6@istruzione.it
mailto:drpu@postacert.istruzione.it

		2024-04-30T13:02:31+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2024-04-30T15:52:44+0200
	protocollo




